
 
 
 
 
 
 

 
 

              
 
 

Prot. N. 5751/VI.2        Trevignano, 17-10-2022 
 

All’Albo online 
Agli atti  

Al Sito Web della 
Scuola 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 
50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo”. 
Determina dirigenziale di avvio procedura per l’affidamento di piccoli lavori di 
sistemazione edilizia/terreni 

Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-VE-2022-69  

CUP H39J22000290006 

LA   DIRIGENTE  SCOLASTICA 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”ess.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)e il Regolamento( UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 

            via Cavour  8,  31040  loc. Falzè  – Trevignano (TV) tel. 0423.81477                          
                                       Codice  scuola: TVIC82800G - C.F.: 83005770264                  
                                                       Codice fatturazione elettronica: UFG4JW 

         Mail:  tvic82800g@istruzione.it; PEC: tvic82800g@pec.istruzione.it 
                         sito web: http://www.ictrevignano.edu.it 

 

    Istituto Comprensivo  G.Falcone e P.Borsellino di Trevignano                                              

Scuola Primaria e Secondaria di I° grado 

mailto:tvic82800g@istruzione.it
mailto:tvic82800g@pec.istruzione.it


27 dicembre 2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica; 

VISTA  la candidatura N. 1075504 inoltrata da questo Istituto in data 17-01-2021; 

VISTE  le Delibere di approvazione del Progetto del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto; 
VISTA  la nota autorizzativa M.I. prot. n. n. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4047/VI.2 del 07/07/2022; 
RILEVATA la necessità di realizzare e risistemare i giardini e orti didattici in tutti i plessi della 
scuola, come da progetto elaborato e presentato dalla progettista Roncari Caterina; 
RILEVATA la necessità di individuare un operatore economico in grado di realizzare 
piccoli lavori di sistemazione edilizia/terreni al fine di rendere possibili le 
attività progettuali legate al PON in oggetto; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 
 

DETERMINA 
 

 

di procedere ad una indagine di mercato, mediante pubblicazione di avviso, al fine di acquisire 
la manifestazione di volontà da parte degli operatori economici, a partecipare alla valutazione 
dei preventivi che verranno richiesti e che saranno valutati secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa e nei limiti dello stanziamento finanziario. 
Il Responsabile del Procedimento è Aiello Santa, Dirigente Scolastico pro-tempore di questa 
Istituzione scolastica. 
Il presente atto è pubblicato all’albo online, alla sezione amministrazione trasparente ed alla 
sezione del sito dedicata al PON. 
 

      La Dirigente Scolastica 

f.to digitalmente Santa Aiello   

 

 

 

 


		2022-10-18T12:38:14+0200




